§. 4. Cum autem, sicut accepimus, nonnulli dictæ Congregationis Superiores, & Sacerdotes prædictas li-
teras, contra verum illarum sensum, & dispositionem
interpretari non verentes, Confratris Majoris, Procura-
toris generalis, Consilarii Provincialis, Vicarii gene-
ralis, Prioris, ac Secretarii generalis dignitates, & offi-
cios dictæ Congregationis, si ad ea assumantur, absque
ullo conscientia scrupulo se recipere, & obtinere posse
prætendant.

§. 5. Nos in præmissis opportune declarationis mini-
sterio, quantum cum Domino possumus, providere vo-
lentes, de Venerabilium fratrum nostrorum Sanctæ Ro-
manæ Ecclesiæ Cardinalium negotiis Regularium præ-
positorum consilio, motu, scientia, & deliberatione si-
milibus Confratres Sacerdotes Congregationis hujus-
modi ex forma literarum prædictarum ad prænomena-
tas dignitates, & officia obtainenda inhabiles esse, Apo-
stolica auctoritate, tenore præsentium decernimus, &
declaramus.

§. 6. Necnon eisdem Confratribus Sacerdotibus, ea-
rundem tenore præsentium interdicimus, & prohibe-
mus, ne ad dignitates, & officia hujusmodi patientur
se eligi, vel alium, aut in eis se immiscere quoquo
modo: Superioribus vero ne illorum quenquam elige-
te, vel assumere audent, seu præsumant, alioquin Su-
periores sic eligentes, vel assumentes, omnibus officiis,
& dignitatibus obtentis, voceque activa & passiva co-
ipso privati censemant: Confrates vero Sacerdotes
hujusmodi, ut præponitur, electi, vel assumpti, à suo-
rum Ordinum exequutione perpetuò suspensi rema-
neant.

§. 7. Decernentes sic, & non alter in præmissis per
quoscumque Judices ordinarios & delegatos, etiam cau-
saturum Palati Apostolici Auditores judicari, & definiri
debet, ac iritum, & inane, si fecis super his à quo-
quam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter conti-
gerit attentati.

§. 8. Non obstantibus omnibus illis, que in dictis li-
teris concessa sunt non obstat, ceterisque contrariis
quibuscumque.

§. 9. Volumus autem, quod præsentium transum-
ptis, etiam impressis, manu aliquius Notarli publici sub-
scriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica
constituta munitis eadem prorsus fides adhibeatur,
qua præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel
ostense.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub
annulo Piscatoris, die 17. Junii 1618. Pont. nostri anno
quinto.

**De electione Præfecti Generalis, Consultorum, LXXX
& Arbitri Congregationis Clericorum Re-
gularium Ministrantium Infirmis.**

Hujus Congregationis materiam lege ad conf. 2. §.

Sixti

URBANUS OCTAVUS.

Sixti V. Ex omnibus, sup. tom. 2. Et etiam
hujus Pont. conf. 10. Sagrolanctæ, sup.

V R B A N V S P A P A VIII.
Ad perpetuam rei memoriam.

Romanus Pontifex è sublimi militantis Ecclesiæ
specula universi gregis Dominici curæ jugiter invi-
gilans, præcipuas Apostolicæ sollicitudinibus partes illi im-
pendere conseruit, ut qui abjectis vanitatis huic tem-
porali vita renuntiarunt, charitatemque seellant, &
spiritualia simulantes, non solum sibi, sed etiam proximo
ad salutem prodeesse satagunt, per ordinatè, provideque
constitutam superiorum electionem feliciter regantur, &
gubernentur, sublatisque contentiobus quibuslibet,
reddant Domino vota sua, ambulentque in innocentia
vita, ac sanctitate, & justitia coram ipso.

§. 1. Cum itaque, licet accepimus, Congregatio di-
lectorum filiorum Clericorum Regularium Congrega-
tionis Ministrantium Infirmis in quinque Provincias, vi-
delicet Romanam, & Hetruriæ insulam, Siculam, Neapo-
litaniæ, Bononiensem, & Mediolanensem divisa existat, &
in Capitulo generali ipsius Congregationis præter ge-
neralem ipsius Praefectum, quatuor Consultores, duo
scilicet Presbyteri, & duo Laici, unusquisque Arbitri, qui
in sacro Presbyteratus ordine constitutus esse debet,
eligi consueverint.

§. 2. Nos felici, atque prospéro Clericorum præfato-
rum regimini, atque gubernio, quantum Nobis ex alto
conceditur, prospicere volentes, Motu proprio, non ad
alicuius Nobis super hoc oblate petitionis instantiam,
sed ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, de-
que Apostolicæ potestatis plenitudine, quod de cetero
perpetui futuri temporibus, succedente muneri Præ-
fecti generalis dicta Congregationis vacatione, Sicilia
primo, ac subinde Mediolanensis, deinde verò Bononiensis,
postea Neapolitanæ, denunquam Romanæ & Hetruriæ
Provinciarum ejusdem Congregationis professores ad
inclusus Præfecti generalis ordine hujusmodi successivo
servato, dummodo tamè ad illius functionem, live exer-
citium habiles, & idonei in ea Provincia, cui id obtige-
rit, reperiantur, & sic deinceps alternis vicibus.

§. 3. Quodque in proxime futuro Capitulo generali
ipsius Congregationis, è Mediolanensi, & Bononiensi
duo Laici, è Neapolitanæ, verò, & Siciliæ duo Presbyteri
Consultores, necon arbitri pro hac prima vice rursus è
Mediolanensi Provinciis hujusmodi, in futurum verò
ex aliis Provinciis per turnum alterius vicibus, atque
ordine successivo, ut præfetur, eligantur, & assumantur,
eligique & assimi debeat: ita tamen, ut è duabus illis
Provinciis, ex quibus in uno Capitulo generali duo Pres-
byteri in Consultores assumpci fuient, in alio subse-
quenti nonnisi duo Laici ad officium Consultorum hu-
jusmodi eligi valeant, neque Consultores, & Arbitri ejus
sint Provinciæ, ex qua Præfectum generalem eligi con-
gerit, servato semper in omnibus præmissis ordine alter-
nativa, tenore præsentium statimus, & ordinamus.

§. 4. Decernentes præsentes literas validas, firmas, ac
efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros
effectus sortiri, & obtinere, ac ab omnibus, ad quos spe-
stat, & in futurum quomodolibet spectabit, inviolabili-
ter observari.

§. 5. Sicque per quoscumque Judices ordinarios, &
delegatos, etiam causatum Palati Apostolici Auditores
ubique judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane
quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate
scienter, vel ignoranter contingit attentari.

§. 6. Non obstantibus constitutionibus, & ordinacio-
nibus Apostolicis, necon dicit Congregationis etiam
juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmata-
te alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis
quoque, indultis, aliquisque litteris Apostolicis eidem Con-
gregationi, illiusque Superioribus, & personis, sub qui-
bulcumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clau-
sulis, & decretis in contrarium quomodolibet concessis,
confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, Confessoris non Pontificis, ut præfetur, juxta rubricas
corum omnium tenores præsentibus pro plenè, & suffi-
cienter expressis habentes, illis aliis in suo robore per-
manuntur, haec vice dumtaxat specialiter, & expressè dero-
gamus, ceterisque contraria quibuscumque.

§. 7. Volumus autem, quod præsentiam transumptis, ^{Transumptis}
etiam impressis, ac manu alicuius Notarii publici subcri-^{Naturam fides.}
ptis, & sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiasti-
ca constituta munis eadem prorsus fides ubique adhi-
beatur, quæ ipsi præfribus adhibetur, si forent exhibi-
bitur, vel ostensæ.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo Pis-
catoris, die 29. Aprilis 1628. Pont. nostri anno 5. <sup>Dat. P. Anno
die 29. Apr.</sup>

Extensio Indulti recitandi Officium, & cele-
brandi Missam de Beato Felice de Cantalicio
Ordinis Capuccinorum in ejus festo ad om-
nes Sacerdotes ad Ecclesias ejusdem Ordinis
confluentes.

Hunc Felicem de Cantalicio beatificavit hic idem
Pons. sup. conf. 4. In specula, ubi notavi.

V R B A N V S P A P A VI I I. Edic. An. D.
Ad suuoram rei memoriam.

A lias nomine dilectorum filiorum nobilium viro-
rum Maximiliani Bavariae Sacri Romani Imperii
Principis Electoris, & Caroli Lotharingiæ Ducum re-
spectivè, necon Francisci à Lotharingia Comitis Vade-
montanae, dilectorumque in Christo filiarum nobilis
mulieris Elisabethæ Bavariae Ducissæ, & Catharinæ etiæ
à Lotharingia Monasterii Sedi Apostolicae immediate
subjecti Sancti Petri de Romaricomonte Ordinis Sancti
Benedicti Nullius, seu Tullen, Diœcessis Abbatissæ, nec-
non etiam Ministri Generalis, & Fratrum Ordinis Mi-
norum Sancti Francisci Capuceinorum nuncupatorum
Nobis exposito, quod bonæ mem. Felix de Cantalicio
ejusdem Ordinis, dum vixit, professor, multis, & eximis
virtutum, gratiarum, & miraculorum donis à Domino il-
lustratus fuerat, eaque propter exponentes prædicti No-
bis humiliter supplicari fecerant, ut donec Canonizatio-
nis honor dicto Felici de Cantalicio ab Apostolica Sede
decerneretur, idem Felix de Cantalicio Beatus nuncupari,
Officiumque & Missa de eo recitari, & celebrari posset.
Nos hujusmodi supplicationibus tunc inclinati, de ve-
nerabilium fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium Sa-
cris Ritibus Praepositorum consilio, ut ipse bonæ mem.
Felix de Cantalicio Beatus nuncupari, Officiumque &
Missa de eo tanquam de Communi Confessoris non Pon-
tificis, juxta rubricas Missalis, & Breviarii Romani, co-
anno ab omnibus dicti Ordinis Fratribus ubique existen-
tibus, hic autem Romæ etiam à Sacerdotibus ad Eccl-
esiæ eorundem Fratrum confluentibus, die corum Supe-
riorum benevisa, in posterum verò die dumtaxat sui
obitus in Ecclesiæ Fratrum præfatorum, videlicet in
Nancei, ac præfatis Romaricomontis, necnon Cantali-
ci Oppidis, ab eisdem Fratribus tantum, Romæ verò ubi
Corpus ejusdem requiescit, etiam à Sacerdotibus ad Ec-
clesiam ipsorum fratrum confluentibus recitari & cele-
brari. Et subinde, ut à fratribus ejusdem Ordinis univer-
sitas, & singulis ubique existentibus, Romæ autem dum-
taxat etiam à Sacerdotibus ad Ecclesiæ, ubi ejusdem Beati
Felicitis corpus quiescit, confluentes, in die obdormitionis
ipsius Beati Felicitis Officium, & Missa de eo, ut præ-
fertur, similiter recitari, & celebrari respectivè posset, &
valeret, licetiam, & facultatem concessimus, & imparti-
ti sumus, prout in diversis nostris in simili forma Bre-
vis expeditis literis, quarum tenores præsentibus pro
expressis haberi volumus, pleniū continetur.

§. 2. Nunc autem dilecti filii Francisci Genuensis ^{Naturam ad sap-}
Procuratoris generalis dicti Ordinis, ac Ministri Ge- ^{plicationem}
neralis, & Fratrum præfatorum nomine Nobis humili- ^{horum Fra-}
ter porrectis supplicationibus inclinati, de eorundem ^{rum exten-}
Card. consilio, ut in die tantum festo ejusdem Beati Fe- ^{deribus inqulmo-}
licis Officium, & Missa de eo, tanquam de Communi ^{de indultum,}
Confessoris non Pontificis, ut præfetur, juxta rubricas
corum omnium tenores præsentibus pro plenè, & suffi-
cienter expressis habentes, illis aliis in suo robore per-
manuntur, haec vice dumtaxat specialiter, & expressè dero-
gamus, ceterisque contraria quibuscumque.

N Fratrum

Bullar. Mag. Tom. IV.

Fratum confluentibus recitari, & celebrari respetivè libere similiter, & licet valeat, licentiam, & facultatem Apostolica autoritate tenore presentium concedimus pariter, & impartimur.

Generalis deponit. §. 3. Non obstantibus constitutionibus, & ordinatio-

nibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Transfusio- fum dari mandau. §. 4. Volumus autem, quod presentium transumptis,

etiam impensis, manu alicuius Notarii publici subcri-

pis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica consti-

tuta rounitis eadem prorsus fides adhibetur, que eidem

presentibus adhibetur, si forent exhibite, vel ostensa-

Dat. P. An. 5. Datum Romæ apud Sanctum Petrum sub Annulo Pi-

catoris, die 4. Martii 1628. Pont. Nostri Anne 5.

LXXXVII. Delectione Definitorum nostræ Congregationis Cassinensis alias Sanctæ Justine de Padua, Ordinis Sanctissimi Patris Benedicti, ac de eorundem vacatione ab Officio. Necnon de au- toritate Dietæ circa dispositiones Abbatum, eorumque mutationes, ac eorum, qui Decanatus munere digni sunt, electionem.

Hujus Congregationis materiam plenè indicant vi- de ad conf. 1. Jul. - II. Super Cathedram, tom. I. Novissime autem facta emanasse Decretum à Sacra Rituum Congregatione super usu Baldachini, & Ministeriorum, & aliorum Ceremoniarum ad favo- rem Abbatum ipsius Congregationis, relatum, & confirmatum ab istomet S. D. N. inf. conf. 101. Exponi.

VRBANVS PAPA VII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium. Committi Nobis per abundantiam Divine gratie Pastoralis officii debitum postulat, ut sacrarum Religione in Ecclesia Dei militantium felici statui, & di- rectiōni sedulū intendentes, ea statuamus, & decernamus quo prospere illarum regimini, & gubernio conspicimus in Domino salubriter expedire.

Causa bujus Confititutio- sis. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii Abbates Monasteriorum Ordinis S. Benedicti Congregationis Cassinensis alias Sanctæ Justine de Padua, quod ipsi alias de anno proximè preterito in Civitate Perusina capulariter congregati, considerantes damna, seu inconvenientia, quæ in dicta Congregatione ob nimiam, & ferè absolutam auctoritatem, & potestatem, qua ipsius Congregationis Definitorium sua perpetuitate fructum, ac Dieta utebantur, eatenus exorta erant, proindeque illi de aliquo opportuno remedio providere cupientes, ad Nos, & Apostolicam Sedem desuper recursum habere decreverunt. Quare Nobis humiliter supplicari fecerunt, quatenus super præmissis opportunitate providebant benignitate Apostolica dignaremur.

De editione, abrogatione, & reversione Difinitionum de causa. §. 1. Nos dannis, & inconvenientibus hujusmodi, quantum cum Domino possimus, obviām ire, ac Abbates præfatos specialibus favoribus, & gratis prosequi volen- tium, eorumque singulares personas à quibusvis excommuni- cationis, suspensionis, & interdicti, aliiq[ue] Ecclesiastis sententiis, censuris, & penit[er]iis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innovatae existunt, ad effectum presentium dumtaxat confe- quentiarum serie absolventes, & absolutas fore cen- sibus illis modi supplicationibus inclinati, quod de cetero perpetuis futuris temporibus Definitorium eisdem Congregationis non sit, nec esse possit perpetuum, sed quoad omnes Definidores vacabile; ita quod ipsorum Definitorum officium sit annale, & vigore cujuscumque confir- mationis ultra biennium non ducet, & qui de præsenti Definitoribus existunt, si tempore proximi Capituli genera- lis ejusdem Congregationis, quod ut alterunt, præsenti anno in Civitate Parmen, celebrandum est, eorum, & seu cuiuslibet ipsorum Definitorum officium spatio biennii quæc precedenter dataverit, eorum officium per biennium

ut præfertur obtentum, eo ipso vacet, & vacare censetur, idemque Definidores biennales ad officium Definitoris hujusmodi denud eligi, vel assumi nequeant, nisi postquam per aliud biennium ab eodem officio cessaverint.

§. 2. Quodque etiam in Dietæ Congregationis De ab- nullus Abbas deponi possit, sed in Capitulo generali te Dieta ejusdem Congregationis omnino relinquatur, & casu d[icitu]r s[ecundu]m s[ecundu]m a[ccidens] Decanum electione.

etiam impensis, manu alicuius Notarii publici subcri- pris, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica consti- tuta rounitis eadem prorsus fides adhibetur, que eidem presentibus adhibetur, si forent exhibite, vel ostensa-

Dat. P. An. 5. Datum Romæ apud Sanctum Petrum sub Annulo Pi-

catoris, die 4. Martii 1628. Pont. Nostri Anne 5.

§. 3. Prædictaque omnia & singula perpetuū sub nul- litatis gestorum, excommunicationis latæ sententiae, pri- vationis vocis activa & passiva, ac officiorum per eos obtentorum, perpetuæque inhabilitatibus ad illa in poste- rum obtinenda penitus eo ipso incurriendis.

§. 4. Sicque, & non aliter in præmissis omnibus, & singulis in prædicta Congregatione perpetuū observari, & ita per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palacii Apostolicis Auditores judicari, & definiti debere, ac irritu, & inane, si secus super his à quoquā quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, Apostolica auctoritate tenore præsentium statutis, decernimus, & declaramus.

§. 5. Quocirca dilectis filiis nostris Ludovico tituli Sancti Laurentii in Damasco P[ro]t[er]o Cardinali Ludo- viiso nuncupato, moderno, & pro tempore existenti Ordinis, & Congregationis hujusmodi apud Nos, & Apostolicam Sedem Protectori, ac causatum Curia Cameræ Apostolicæ Generali Auditori per præsentes committimus & mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios præsentes literas, & in cis contenta quæcumque, ubi & quando opus fuerit, ac quoties pro parte nunc, & pro tempore existentium Ordinis, & Congregationis hujusmodi Superiorum, aut alius eorum nomine dictæ Congregationis fuerint requisiiti, sollemniter publican, eisque in præmissis efficacis defensio- nis præsidio assistentes, facient eas, & ea auctoritate nostra ab omnibus inviolabiliter observati, contradictores quo- libet, & rebelles per consuras Ecclesiasticas, & penas etiam pecuniarias eorum arbitrio imponen, moderan, & applican, aliaque opportuna juris, & facti remedia, ap- pellatione postposita compescendo, legitimique super his habent, servatis processibus, cens. & penas etiam iteratis vicibus aggravant, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§. 6. Non obstantibus fel[icitate] Bonifacii Papæ VIII. præ- decessoris nostri de una, & in Concilio generali edita de co[n]tra- D[icitu]r duabus dictis, aliique constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon Ordinis, & Congregationis hujusmodi, etiam juramento, confirmatione, Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, iudicatis, & litteris Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illo- rum tenores præsentes pro sufficienter expressis ha- bentes, illis aliis in suo robore permanuris, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, & terisque con- trarii quibuscumque. Aut si aliquibus communiter, vel divisiim ab eadem sit Sede indultum, quod interdicti, sus- pendit, vel excommunicari non possint per literas Apo- stolicas non facien, plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo Pi- catoris, die 4. Maii 1628. Pont. nostri anno 5.

Confirmatio Constitutionum Urbanarum Fra- LXXXVII. trum Minorum Conventualium Ordinis S. Francisci in Capitulo generali dicti Ordinis Anno 1615. celebrato, pro feliciori ipsius Ordinis progressu editarum, ac de mandato S. D. N. exa

URBANUS OCTAVUS.

147

**D. N. examinatarum, cum annullatione qua-
rumcumque aliarum Constitutionum prædi-
ctis repugnantium.**

*Ista Constitutiones Urbane sunt impressae in libro Ro-
mae de Anno 1618. quas hic imprimere denou-
tois est.*

Fratribus hujus Ordinis, eorumque Superioribus ambi-
tum prohibuit Paul. V. ut in const. 116. *Admonitio-*
sup. tom. 3. Et pro d. Ordinis Studentum Collegium
in Insula Melivitana erexit idem Paul. in const. 121.
In supereminenti, d. tom. 3. Et aliud in Civitate Prague
*instituit postea Greg. ut sup. in const. 21. In superem-
nenti. De toto autem Ordine Beati Francisci attende
quæ sunt indicata ad Honor. III. const. 5. sup. tom. 1.*

*An.D. V R B A N V S P A P A VIII.
Ad perpetuam rei memoriam.*

Militantis Ecclesiæ regimini, meritis licet imparibus
per abundantiam divinae gratiae præpositi, inter
gravissimas, multiplicesque Apostolicae servitutis curas
in eam peculiari studio jugiter incumbimus, ut qui abje-
ctis vanitatibus, huic temporali vita renuntiarunt, chari-
tatemque secessantes, & spiritualia renunciantes, divini immi-
nis obsequiis se emanciparunt, sub providè, atque ordina-
tè editis statutis feliciter regantur, atque gubernentur.

*Capitulo 5.1. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus fi-
lius Felix Franciscinus de Cassia, Minister generalis
Fratrum Ordinis Minorum Sancti Francisci Conven-
tualium nuncupatorum, quod in proximè præterito ip-
sius Ordinis Capitulo generali de anno 1625. celebrato,
pro feliciori ipsius Ordinis, ejusque Fratrum progressu,
ac disciplina regularis observantia, novæ ipsius Ordinis
constitutiones Urbane nuncupatae in unum volumen
compilatae fuerunt.*

*5.2. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat,
pro majori earundem Constitutionum validitate, atque
observantia, diœsus Felix cupiat illas Apostolicae confor-
mationis patrocinio communiri, & alias per Nos, ut in-
frà provideri.*

*5.3. Nos qui Constitutiones ipsas per dilectum filium
Jacobum Crescentium Monasterii Abbatia nuncupatae
Sancti Euthitii, Sancti Benedicti, seu alterius Ordinis,
Soletan, dictorum Commendatarium diligenter exami-
nari, & revideri jussimus, piis dicti Felicis votis, quan-
tum cum Domino possumus, annuere, illumque specia-
libus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & à qui-
busvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti,
altisque ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis à ju-
re, vel ab homine quavis occasione, vel causa lati, si
quibus quomodolibet innodatus existat, ad eff. & cum
presentium dumtaxat consequendum, harum serie ab-
solventes, & absolutum fore censemtes, hujusmodi sup-
plicationibus inclinati, Constitutiones hujusmodi in
unum volumen compilatas, sic de mandato nostro ex-
aminatas, & revisas, ut præfetur, Apostolica auctorita-
te, tenore presentium perpetuè approbamus & confir-
mamus, illisque inviolabilis Apostolicae firmatis robur
adjicimus, ac omnes & singulos, tam juris, quam facti
defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint,
supplemus.*

*5.4. Omnes verò, & singulas alias dicti Ordinis
Constitutiones in antea factas, etiam auctoritate Apo-
stolica roboratas, in iis, quæ presentibus repugnant, &
quæ annis proximè præteritis pro reformatione Fra-
trum dicti Ordinis Regni Poloniae factæ fuerunt, revo-
camus, cancellamus, & annullamus, viribusque, & effectu
Hujusmodi evacuamus.*

*5.5. Decernentes Constitutiones hujusmodi compila-
tas, ac de mandato nostro examinatas, & revisas, ut præ-
fetur, ab omnibus, & singulis dicti Ordinis Fratribus,
ceterisque personis sub penit in illis contentis inviola-
biliter observari debere.*

*5.6. Sicque, & non aliter per quoscumque Judices
Bullar. Mag. Tom. IV,*

ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apo-
stolici Auditores ubique judicari, & definiri debere, ac
irritum & inane quidquid secus super his à quo cumque
quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit
attentari.

*5.7. Non obstantibus constitutionibus, & ordinatio-
nibus Apostolicis, ac dicti Ordinis etiam juramento, con-
firmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia robora-
tis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indul-
tis, & literis Apostolicis in contrarium quomodolibet
concessis, confirmatis & innovatis. Quibus omnibus, &
singulis, eorum omnium tenores praefectibus pro plenè,
& sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore
permansuris, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse
derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.*

*5.8. Volumus autem quod presentium transumptis
etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscri-
ptis, & sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiasti-
ca constituta munitis eadem proorsus fides ubique adhi-
beatur, quæ ipsis presentibus adhiberetur, si forent ex-
hibitæ, vel ostenta.*

Dat. in Arce Gandulphi Albanen. Diocesis, sub An-
nulo Piscatoris, die 15. Maii 1628. Pont. nostri anno
quinto. Dat. P. An. 5.
die 15. Maii.

*Sequitur Deputatio Ministris generalis hujus Ordinis
in Executorem obseruantia dictarum Confisso-
num Urbana.*

*V R B A N V S P A P A VIII. Edita An. D.
Dilecto filio Franciscino à Cassia Ordinis Fratrum Minorum
Sancti Francisci Conventualium nuncupatorum Ministro
Generali, salutem & Apostolicam benedictionem.*

Nuper à Nobis emanarunt literæ tenoris subsequen-
tis, videlicet: Urbanus Papa Octavus. Ad perpe-
tuam rei memoriam. Militantis Ecclesiæ regimini, me-
ritis licet imparibus.

*Residuum est const. quæ prædicit.
5.2. Cum autem, sicut accepimus, Constitutiones hu-
jusmodi de mandato nostro examinatae, emendatae, corre-
cta, & revisa, ac per Nos approbatæ, & confirmatae, ut præfatio de
præfetur in generali corundem Fratrum Congregatio-
ne in domo regulari sanctorum duodecim Apostolorum
de Urbe de mensa Maii proximè præteriti celebrata pu-
blicatæ, & accepta fuerint: Nos ut Constitutiones præ-
dictæ eo faciliter in omnibus ipsius Ordinis Domibus, &
locis regularibus introducantur, exadiusque ab illorum
Fratribus, & personis observentur, quo amplioribus fue-
rit Nobis, & hac sancta Sede facultatibus sufficiat,
provide re volen. ac de tua fide, prudentia, pietate, doctrina,
& religiosor viros, vitæ, ac moribus probitate, doctri-
næ, & religiosus zelo plurimum in Domino confisi, tuam
in præmissis auctoritatē in primis Apostolica auctorita-
tate prefata tenore presentium excitamus, tibique per
presentes committimus, & mandamus, ut per te ipsum, si
conmodè potueris, in minùs per idoneos ipsius Ordinis
religiosor viros, vitæ, ac moribus probitate, doctri-
næ, & religiosus zelo plurimum in Domino confisi, tuam
in præmissis auctoritatē in primis Apostolica auctorita-
tate prefata tenore presentium excitamus, tibique per
presentes committimus, & mandamus, ut per te ipsum, si
conmodè potueris, in omnibus tuis
Ordinis domibus, & locis regularibus auctoritate nostra
introducas, easque ab omnibus illorum Fratribus, &
personis, quantum fieri posse, & expedire judicaveris, obser-
vari eadem auctoritate cures, & facias, contradictores
quilibet, & rebelles per sententias, censuras, & penas
Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, & facti remedias,
appellatione postposita compescen.*

*5.3. Nos enim tibi præmissa, & quæcumque alia circa Facultas
et necessaria, & quomodolibet opportuna facien, dicen. & auctorita-
tem, & exequen, plenam, liberam, & ampliam faculta-
tem, & auctoritatem dicta auctoritate tenore presentium
concedimus, & impartimur. Non obstant. omnibus illis,
quæ in presentibus literis concessa sunt non obstat, ceter-
isque contrariis quibuscumque.*

D. Roma aud. S. Mariam Majorem, sub Annulo Pis-
catoris, die 16. Sept. 1628. Pont. Nostri Anno Sexto.
Dat. P. An. 6.
die 16. Sept.

N 2 Ordinatio

URBANUS OCTAVUS.

XXXIX. Ordinationes, & Leges observandæ in electione Magni Magistri Hospitalis S. Joannis Hierosolymitani.

Hujus Hospitalis materiam vide indicatam ad conf. 2. Anabaf. IV. Christianæ, sup. tom. I. Et etiam hujus Pone. conf. I. s. Vniversalis, qua confirmavit omnia privilegia ei quomodolibet concessa. Et aliam pariter conf. 78. Exponi, hic supra, qua confirmavit decretum editum ad ipsius Hospitalis, & Mili- litum favorem circa conf. Greg. XV. Conservatoribus.

Edita A.D. V R B A N V S P A P . A VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Ecclesiæ. In specula militantis Ecclesiæ, nullo meritorum suffragio, sed per abundantiam Divinae gratiæ constituti, inter cetera, quibus juxta creditum humiliati nostri Apostolatus officium jugiter urgunt, illa Nos maxime sollicitos reddunt, ut eorum, qui ad primaria in Militis Regularibus munia assumendi sunt, electiones certis legibus celebrantur, & omni perturbatione remota, scilicet perficiantur.

Orationem lo-
gico prefari-
tio votum, &
electio. Ma-
gni Magistri
probatis ne
Locumtenens
a quo magis-
tratus in ac-
tus gratiarum
concessione
fieri remittat,
sed que ad
privatum id
rum portint.
exercere, et
alias facias
ut inf.

§.1. Quare certam legem, & formam in electione Magni Magistri Hospitalis S. Joannis Hierosolymitani celebra branda praescribere volentes, Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolica potestate plenitudine, hac nostra perpetud validitatem constitutione prohibemus, & interdicimus, ne de cetero ullus Locumtenens à pro tempore existente dicti Hospitalis Magno Magistro, vel Sede Magistrali vacante, à consilio status, seu completo juxta formam statutorum, seu stabilimentorum dicti Hospitalis, auctoritate Apostolica confirmatorum deputatus, vel electus, cum quovis Fratre Milite dicti Hospitalis, seu alia quavis persona ad habitum Fratrum dicti Hospitalis admitti petente, super cuiuscumque generis impedimento, vel defectu, etiam in vim quorundamque privilegiorum, seu facultatum eadem auctoritate concessorum, seu confirmatorum dispensare, aut alias gratias quovis praetexte facere, minusque literas Apostolicas Magno Magistro praefuncto directas executioni demandare, aut alios quovis actus gratiam concernentes, sub pena privationis vocis activæ, & passiva eo ipso incurreat, facere audeat, vel presumat. Volentes, & expressè præcipientes, ut ipse Locumtenens ea solum, quæ ad meram iustitiam pertinent, exercere valeat, alioquin omnia & singula per eum contra praesentium tenore quomodolibet gesta, irrita, & iniuria, nulliusque roboris, & momenti existant. Sieque dispensati, & alii quicunque executionis literatum prædictarum, necnon gratiarum eius sic, ut præfertur, à Locumtenente hujusmodi factarum, usu, & effectu careant, & alii in eodem statu, in quo antea erant, non secus ac si cum eis super suis imponentibus, vel defectibus dispensatur, gratia que eis concessa, ac litera Apostolica hujusmodi executioni demandata non fuissent, remaneant.

De pecunia
debetis
sede Magis-
trandi vacan-
te recipiendo
confundendis.

§.2. Occurrente autem Sedis Magistralis vacatione tres ejusdem Hospitalis FF. Milites fide, & facultatibus idonei, per Locumtenen, & Consilium præfatos deparentur, ut in iporum sic deputatorum manibus pecunia per debitores communis Aerari, vacatione prefata durante, in numerata pecunia realiter, & cum eff. & solvantur, & numerentur. Solventes vero solutionum hujusmodi di quietarias ab ipsis deputatis reportent, qui quidem Deputati statim, secuta Magni Magistri electione, pecuniarum per eos receptarum, & exactarum rationem reddere, pecuniasque ipsas Magno Magistro canonice eleto, seu Thesaurario, vel alii Ministeriis, ad quos de jure, & ex forma statutorum, seu stabilimentorum hujusmodi spectabit, consignare, & restituere teneantur, aliterque factæ solutiones nullatenus solventibus si fragentur, quin adhuc communis Aerari, ad effecum non ferendi sufficiunt, debitores censentur.

Milites non
erant loci
§.3. Præterea ne nullus dicti Hospitalis Frater, & co-

Miles, sive Capellanus, sive Armorum serviens, & extra non se in limites natus, cum quo super defectu limitum dispensans in eum sit, nullusque Frater Capellanus, actu Sacerdos non existens, minusque nullus Frater servitus, qui ex gratia, nullis factis probationibus, receptus fuerit. Miles, sive Capellanus, qui in quovis alio actu ille in electione Magni Magistri, aut in quovis alio actu ille lam concerne, etiam cujusvis privilegii à Sede Apostolica obtenti, vel consuetudinis etiam immemorabilis, aut quovis alio pretextu, ingenio, vel colore, votum, vel suffragium ferre, nec etiam passivum habere, seu in ea quomodolibet se intromittere, vel immiscere audeat, vel presumat, aut privilegio, vel consuetudine hujusmodi, sive quibusvis aliis gratis sibi specialiter, etiam auctoritate Apostolica desuper concessis uti possit, aut valeat. Exceptis tamen venerabili Fr. Episcopo Melivitanano, & dilecto filio Priote Ecclesiæ Conventualis ejusdem Hospitalis nunc, & pro tempore existentibus, necnon quovis alio Magnæ Crucis Fratre, quos, licet receptos extra limites, ad suffragium scandendum habiles declaramus, eosque in hac prohibitionis parte nullatenus comprehendere intendimus, sed ejusdem Episcopi, necnon etiam lingua Germanica jura, privilegia, & prærogativas, si que illis alibi competunt, præservamus.

§.4. Insuper statuimus, ut ipse Locumtenens una cum Consilio supradicto quamprimum eorum Fratrum qui juxta fraternam praesentis nostre Constitutionis suffragium latiri sunt, notam, sive catalogum, cum eorum nominibus, patris, & denominationibus, necnon tempore susceptionis habitus, ac residentia, & caravannarum per eorum quemlibet factarum confiei, illamque in locis publicis, & conflictis, ad hoc, ut si quis se gravarum senserit, aut contra aliquem excipere voluerit, intra terminum ab eisdem praefigendum, in Aquis Cancellarii, seu Vicecancellarii, aut cujusvis alterius ad hoc deputandi, exhibere, & jura sua deducere possit, & valeat, affigi curen: quo termino elaplo, & nihil opposito, opponere volentes amplius non audiantur.

§.5. Ipsius vero Locumtenens, & Consilium ipsas, & quascumque alias controversias, quas Sede Magistrali vacante, oriiri contigerit, donec ad Magni Magistri consummatam electionem deventum fuerit, privative quo ad alios quoscumque summarie, simpliciter, & de plano, absque strepitu, & figura judicii, etiam manu regia, juxta tamen eorum statuta, stabilimenta, & consuetudines hujusmodi, omni, & quacumque appellations, in integrum restitutio, & aliis quibuscumque executionem retardare valentibus, temoris, decidere, & terminare etiam possint, & valent.

§.6. Conventus vero, & omnes Fratres die, & hora solitis in Ecclesia d. Hospitalis congregentur, & Missa celebrata, Hymnoque, Veni Creator Spiritus, decantato, singuli Fratres jus suffragij vigore praesentium habentes, ad Caspella unicuique lingua ad id in eadem Ecclesia destinatam, seu destinandam, exceptis tamen Fratribus illius lingua ex qua dictus Locumtenens exiterit, qui in corpore Ecclesiæ S. Joannis remaneant, accedant, ibique prævio juramento per eorum singulos alta, & intelligibili voce juxta formam in statutis, seu stabilimentis hujusmodi præscriptam, & de praesenti obseruandam, deque eligendo eum quem secundum Deum judicaverint expedire, præstando: Quod quidem in omnibus aliis electionibus, vigore earundem praesentium faciendis, per omnes, & singulos suffragium laturos præstari, & renovari volum, non unum, ut antea consueverant, sed tres Fratres Milites ex unaquaque lingua capaces, ac juxta praesentum, necnon statutorum, seu stabilimentorum praefatorum formam qualificatos, in electores eligant, ita ut imponeretur non octo tantum Fratres Milites, qui in electores deputabantur, sed viginti quatuor elegantur, ipsaque trium Fratrum cujuscumque lingue electio per secretas schedulas modo, & forma sequentibus fiat, videlicet quod omnes schedulae vel impressæ, vel una & eadem manu tantum conscriptæ sint, cum expressione eorum omnium, quæ in similibus electionum schedulis exprimi solent, præter nomina, & cognomina, seu denominations eligentiam, & eligendorum, illæque super mensa in Capelis, & Ecclesia hujusmodi respectivæ apponi, singulique eligentes.

eligenos seorsim, & separatis, aliis inde remotis, ad ipsam mensam accedere, & ipsime in una proprium nomen, seu cognomen, aut denominationem, in altera vero schedulis partibus, illius quem eligere voluerint, nomen, seu cognomen, aut denominationem propria manu, alioquin suffragium sit nullum, scribere debent. Liceat tamen iis, quibus Consilium, & Locutus est prelatorum ex aliqua infirmitate, vel alterius justificatae rationabilis impotentia causa id concederint, nomina, cognomina, seu denominations prefata per alium, ab ipsime Locutus est, & Consilio deputandum describi facere. Quilibet vero eligenus hujusmodi ad mensam prefatam accedens, nominibus, seu cognominibus, aut denominationibus prefatis in sua schedula, ut praefatur, conscriptis, illam compliceret & involvatur, ad effectum ut a nomine legi possit, eamque sic complicata, & involuta summis digitis elevans, & circumstantibus palam, & publice ad hoc ut unicam esse omnibus pateat, commonstrans, in urnam, seu vas in mensa ad hunc effectum appositum immittat. Quo facto tres antiquiores, seu magis antiani, tanguam scrutatores palam, & publice, omnibus videntibus, & audientibus eligentes, & schedulas in urnam, seu vas immisso numerent, & ubi pauciores, seu plures schedulas numero eligenit reperte fuerint, illici comburantur, & ad novum scrutinium toties deveniantur, donec schedularum numerus eligenit toties coequetur, illisque respondent, ipsaque trium hujusmodi Fratrum Militum pro unaqua lingua electio fiat, illique electi censeantur, qui majorem suffragiorum numerum respectu minoris habuerint, dummodo singuli quartam saltem suffragiorum partem afferantur. Si vero nemo, sive duo, aut unus dumtaxat ex tribus eligendis hanc quartam suffragiorum partem reportaverit, scrutinium toties tenoverit quoad alios, qui quartam partem non reportaverint, donec trium numerus cum dicta saltem quarta parte compleatur. Qui vero, ut praefatur, electus fuerit, a suffragio ferendo pro aliis duobus arceatur, statimque atque electus fuerit, ab ipsa Capella recessat, & ad locum opportunum se conferat. Quod si Locutus est in dd. trium numerum elegatur, statim alius Locutus est deputetur, seu magis antianus ipius Consilii existens Locutus est, loco praesideat, prout Consilio expedite videbitur. Quia vero Prioratus, & aliae dignitates Anglicanae lingue Magno Magisterio Hospitalis hujusmodi, donec illud Regnum ad gremium S. R. E. redierit, Apostolica auctoritate unitate reperiuntur, unaquaque lingua successivè alium eligat, & ex septem sic electis, viginti & unus supradicti per secreta pilularum suffragia pro majori numero eligenit respectu minoris, tres diversarum nationum, Gallicæ videlicet, Hispanicæ, Italicæ, & Germanicæ elegant, qui tres, ut praefatur, electi lingua Anglica representent, illiusque vice, & nomine in electione hujusmodi tantum suffragium ferantur. His peractis ipsi viginti quatuor, ut praefatur electi, ad locum Conclavis se conserant, in quo etiam electione Magni Magistri, non alibi facienda erit, ibique Præsidentes electionis per pilulas secretas, juxta antiquam dicti Hospitalis consuetudinem hactenus observatam elegant, qui si electus loco dicti Locutus est, cum prohibitionibus supradictis gratias, & alia supradicta non faciendo, præsideat, & ea que Præsidentes electionis de jure, & privilegio, usu, vel consuetudine facere, & gerere possint, seu debent, gerat, & faciat, & subinde ad electionem Triumviratus, nempe unius militis, unius Capellani, & unius Armotorum servientis Fratrum, qui sint diversorum linguarum, juxta formam scrutinii pilularum superius descripti, usque ad perfectam electionem hujusmodi procedant, ipsaque electione celebrata, ipsi tres sic eleeti in Conclavi praedicto ad quarti electionem, diversamen lingue, unanimes deveniant, si autem intra unius horæ spatium concordes non fuerint, tunc & eo casu singuli alii Fratrem Militem eorum cuiilibet bene vivum, qui non sit ex eorum linguis, nominent, nominationeque hujusmodi ad viginti quatuor electores relata, ipsi ad secretum pilularum, pro electione unius ex dictis tribus nominatis, scrutinium deveniant, in quo

Bullar. Mag. Tom. IV.

ille, qui majorem suffragiorum numerum respectu minoris numeri reportabit, pro quarto electus sit, & esse censeatur. Quartus autem sic electus ad Conclave accedit, & cum aliis tribus ad quinti, quintus vero similiter electus cum aliis quatuor ad sexti electionem procedat per minorem suffragiorum numerum, siveque successivè usque ad sextidecimi electionem, videlicet duorum ex unaqua lingua, juxta eorum preminentias, & prærogativas hactenus observatas, quibus præjudicium inferre non intendimus, deveniat. Occurrente autem in omnibus electionibus prædictis suffragiorum paritate, magis antianus, & in antianitatis qualitate is, qui diuinotatem residentiam in Conventu, & in residentia paritate is, qui plures Caravanas fecerit, alii præferatur, electusque sit, & esse censeatur. Completa tandem sexdecim præfatorum electione, ipsi sexdecimi sic electi (odio, amore, & aliis quibuscumque humanis affectibus posthabitis, solumque Deum, illiusque Religionis deus, ac propagationem præ oculis habentes) ad electionem Magni Magistri, quem caparem, & pro tanti Ordinis dignitate, & utilitate idoneum judicaverint, juxta stabilimenta prefata deveniant.

§.7. Quod si electione Magni Magistri aliter, quam in Conclavi, prævia electione trium Fratrum Militum unius, cunctisque lingue, non receptorum ex gratia limitum, modo, & forma præmissis, tam respectu scrutinii, & suffragiorum, quam lingue Anglicanae facienda, & non electio prius uno Fratre Milite, uno Fratre Capellano, & alio Fratre serviente Armorum, ut supra, qualificatis, qui sive ad electionem decimosextri, duorum videlicet pro libet lingua, juxta tenores presentium procedant, & a sexdecimi electis hujusmodi, demumque de alio, quam uno ex Fratribus Militibus, ex eadem limitum gratia nequam receptis, celebrata fuerit, nulla, & irrita sit eo ipso, nullumque sortiatur effectum, quæ omnia inviolabiliter observari debere declaramus.

§.8. Mandantes propterea dilectis filiis dicti Hospitalis Magno Magistro, ac Locutus est, & Consilio, omnibusque alii Fratribus, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, ut presentes literas in Cancelleria dicti Hospitalis recipiant, & admittant, ac registrant, recipique, & admitti, ac registrari current, & faciant.

§.9. Ac decernentes, presentes literas, & in eis contenta quacunque, etiam ex eo quod ipsius Hospitalis Magnus Magister, Conventus, & Fratres ad præmissa vocati, & auditio non fuerint, aut alia quacunque causa, quantumvis legitima apparente, de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis vitiis, aut intentionis nostræ, vel alio quocumque defecti notari, impugnari, invalidari, infringi, aut injuri, vel controversiam revocari, aut ad terminos juris reduci non posse, sed illa semper, & perpetuo valida, firma, & efficacia existere, fore, usque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab omnibus, & singulis ejusdem Hospitalis Fratribus, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, inviolabiliter observari.

§.10. Siveque per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam caulfatum Palatii Apostolici Auditore, & S.R.E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, sublatae, & eorum cuiilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debet, ac irritum, & inane si secus super his à quoquaque quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.11. Non obstantibus quibusvis constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon dicti Hospitalis Constitutione, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, etiam immemorabilibus, stabilimentis, usibus, & naturis, ac ordinationibus capitularibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolici eidem Hospitali, illiusque Magno Magistro, Conventui, & Fratribus, ac quibusvis aliis personis, etiam particularibus, necnon dispensationibus super quibusvis defectibus, ac sub quibuscumque tenoribus, ac formis, & cum quibusvis derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, ac irritantibus & aliis decretis, in generali, vel in specie, etiam Motu, scientia, & potestis plenitudine similibus, ac alias in contrarium quomodo dolibet.

URBANUS OCTAVUS.

dolibet concessis, & innovatis, quas ad effectum premissis interponimus, prout conspicimus in Domino salutem nemini suffragari posse decernimus. Quibus omnibus, & singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda fore, illorum omnium tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, ad effectum presentium tantum illis aliis in suo robore permanens, motu, scientia, deliberatione, ac potestatis plenitudine paribus, specialiter, & expressè derogamus, & derogatum esse volumus, ceterisque contrariis quibuscumque.

*Publicationis
Urbani in Insula Melitana
anno obligeatae.*

*Transumptis
exhibitib[us] fidem.*

*Dat. P. A. 5
die 3. Iulii.*

Publicationis.

Anno à Nativitate D. N. Iesu Christi Millefimo sexcentesimo vigesimo octavo, indictione undecima, die vero tercia mensis Augusti, Pontificatus Sanctiss. in Christo Patri, & D. N. D. Urbani divina prouidentia Papa Octavi Anno ejus Quinto, retroscripta littera Apostolica affecta, & publicata fuerunt ad valvas Basilicarum Sancti Ioannis Laterane, si, & Principis Apostolorum de Urbe, Cancillaria Apostolica, & in acie Campi Flora, dimissi presentibus literis per aliquantulum temporis spatiu[m], ut moris est, affixis, ac deinde annosis, postea earundem exempla etiam impressa, & affixa reliquae per nos Franciscum Pignocatum, & Camillum Fundatum Apostolicos Curf.

Brandimartes Latinus S. D. N. Papa Cufor,
pro Mag. Cuf.

X.C.

Approbatio, & Confirmatio multarum Constitutionum, seu Ordinationum pro tutiori Fratrum Discalceatorum Reformatorum Ordinis S. Augustini Congregationis Gallie gubernio editarum.

Ifforum Fratrum materiam habet signatam ad confitendum.

63. Decet, Clem. VIII. sup. tom. 3. licet ibi non loquatur de hac Congregatione Gallie.

*Edita An. D.
1628.*

V R B A N V S P A P A VII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Dilectis nobis in Christo Fratribus Discalceatis Reformatis Ordinis S. Augustini Congregationis Gallie.

Promissione.

Ex injuncti Nobis Apostolici muneric debito factaturum prosperum statum, felicemque directionem sinceris desiderantes affectibus, his quæ provide facta fuisse dicuntur, ut firma perpetuæ, & illibata persolvant, liberter cum à Nobis petitur, Apostolici munimini adjiciens firmitatem, aliasque defulper ejusdem muneric par-

tes interponimus, prout conspicimus in Domino salutem nemini suffragari posse decernimus. Quibus omnibus, & singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu

quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda fore, illorum omnium tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, ad effectum presentium tantum illis aliis in suo robore permanens, motu, scientia, deliberatione, ac potestatis plenitudine paribus, specialiter, & expressè derogamus, & derogatum esse volumus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 1. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii Prior Generalis totius Ordinis Eremitarum S. Augu-

stini, necnon Fratres Reformati Discalceati nuncupati

eiusdem Congregationis Gallie, quod cum inter ipsum Priorum generalem ac Fratres hujusmodi nonnullis difficultates circa ejusdem Congregationis regimen

ortæ fuissent, tandem post longam, & maturam negotii

hujusmodi discussione dictus Prior generalis felici, ac

profpero ipsius Congregationis regimini, ac strictioris

quam ipsi Fratres proficit obseruantæ conservatio-

nii, & augmento consilere volens, de assensu, & consen-

su dilectorum filiorum Prioris generalis, & Assistentium

dicti Ordinis nonnulla conciluit, & providit tenoris

subsequentis.

§. 2. Quod Congregatio gubernetur per Vicarium

generalem (sicut nunc, & tempore gubernata fuit) in

Capitulo Congregationis eligendum, qui à Priore ge-

nerali Ordinis pro tempore existente, absque aliqua

contradicione confirmetur, cum omnibus actis in eo-

dem Capitulo, dummodo nihil in praedictum au-

titatis Reverendiss. Prioris generalis contineant, qui

Vicarius generalis semper si eligendus de corpore ejus-

dem Congregationis, qui eandem vitz austritatem

profiteatur.

§. 3. Et quod predictus Vicarius generalis cum Definito-

ribus Monasteriis, & Ecclesiæ oblatas acceptare, & novas

fundare possint, etiam Monasteria Ordinis Eremitarum

Sancti Augustini, quæ non actu à Religione possidentur,

& quæ possidentur, non poterunt nisi de consensu Re-

verendissimi Patris Generalis, ita tamen ut in fundacio-

nibus, & erectionibus hujusmodi servetur forma in con-

sstitutionibus, & decretis Apostolicis.

§. 4. Eligatur unus ex eadem Congregatione à Priore

generali in Presidentem Capituli: quod si non mittan-

tur literæ Presidentiaz, sit ipso facto Presidentis primus

Definitor Capituli precedentis, juxta Constitutiones

dictæ Congregationis.

§. 5. Quod nullus predicta Congregationis Frater

professis in aliquam Provinciam, vel Congregationem,

tam predicti, quam cuiusvis alterius Ordinis, & Insti-

tuti (Catholican exceptis) absque Sedis Apostolica

licentia transire possit: qui aliter transferit, ad Congrega-

tionem redire per centuras Ecclesiasticas, & alio meliori

modo à Vicario generali compelli possit.

§. 6. Et quod nullus in predicta Congregatione laicu-

vel conversus ad statum Clericorum, etiam durante

tempore Novitiorum transire possit, aut Ordines factos

fulciperi, juxta formam Decreti Clementis VIII.

§. 7. Quod si quis Frater dictæ Congregationis pro-

ppter aliquem excessum, vel culpam juxta illorum consti-

tutiones punitus fuerit per Superioris Congregationis,

à Priore generali in detrimentum disciplina Reforma-

tionis, & observantæ absoluvi non possit. Et si quis Di-

scolus & Incorrigibilis, Apostata, vel alia legitima causa,

servato Decreto D. N. Urbani Papæ VIII. à Congrega-

tione fuerit expulsus, per Priorem Generalem contradic-

ente Vicario Generali Congregationis ad illam remitti

non possit, nisi constiro de gravamine.

§. 8. Prior Generalis per se, vel per alium ejusdem

Congregationis fratres visitare & corriger poterit, jux-

ta tamen disciplina & constitutiones Congregationis,

quibus derogare non poterit, qui Prior Generalis in visi-

tatione hujusmodi primum Definitorum Congrega-

tionis assumat, & quod tam in visitatione, quam extra, Fra-

tres de loco ad locum non mittat, sed si quis mittendus

fuerit, Vicario Generali significet, ad quem Vicarium

Generalem literas obedientiales pro loci mutatione dare

pertineat. Et quod si quid alteri factum fuerit, aut ten-

tatum contra præmissa, inane & irritum esse decer-

natur.

§. 9. Et quod ad omnem vagandi occasionem tollen-

dam nullus Frater Congregationis Romam petere pos-

ter, etiam sub prætextu litterarum à Priore Generali ob-

tentatarum, nisi consentiente Vicario Generali Congrega-

tionis, & ab ipso benedictione accepta.

§. 10. Cum

URBANUS OCTAVUS.

151

Pontifex. §. 10. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat omnia & singula præmissa, post maturam discussionem tam ab ipso Priori Generali, quam Fratribus Reformatis huicmodi per modum concordia provisa & acceptata fuerint, ipsaque Prior Generalis plurimum cupiat eadem præmissa, quo firmas subsstant, exactiusque observentur, Apostolicæ nostræ confirmationis robore communificari. Nos Priorum Generalem, & Fratres prædictos specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulare personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latere, si quibus quomodolibet inmodatæ existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, datum serie absolventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porreatis inclinati, de Venerabilium fratrum nostrorum Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinalium negotiis Regularium præpositorum consilio præmissa per diem Priorum Generalem ut supra concessa, seu ordina- ra, & per ipsos Fratres Reformatos, ut petitur, cum omnibus inde sequitis, Apostolica auctoritate, tenore præsentium perpetuò approbamus & confirmamus, illisque inviolabili Apostolicae firmitatis robur adjicimus, ac omnes & singulos, tam juris, quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenienti supplex.

§. 11. Præterea ne quis in Gallia habitum in materia & forme similem, ita ut ex prædictis Fratribus Discalceatis existimari possit, nisi prædicta Congregationis membrum actualiter existat, gestare, sive nonen Discalceatorum Reformatorum Sancti Augustini sibi arrogare, aut prædictam Congregationem esse Ordinis Eremitatum Sancti Augustini verbo vel scripto temere negare audeat, seu præsumat, sub excommunicationis poena interdicimus, & prohibemus.

§. 12. Et ut vita asperitas, & observantia puritatis Regulae Sancti Augustini, & peculiarium Congregationis prædictæ constitutionum absque ullo impedimento serventur, volumus quod desuper nullatenus à Superioribus dicti Ordinis dispensari possit, sed semper fixa & firma remaneat stricta Regularis observantia.

§. 13. Decernentes præsentas literas de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis vitio, aut intentionis nostra, vel alio quocumque defectu notari, impugnari, redargui, aut in ius vel controversiam revocari, aut aliter quomodolibet infingi, vel retardari, suspendi, limitari, aut aliter in contrarium disponi, statui, vel ordinari numquam posse, sed illas, & in eis contenta quæcumque semper & perpetuò valida, firma, & efficacia existere, & fore, suosque plenarios, & integras effectus fortiri, & obtinere, ac ab omnibus ad quos spectat, & in futurum quomodolibet spectabit, inviolabiliter observari.

§. 14. Et ita per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam caularum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Rogamus quoque, & hanciam attingere Charissimum in Christo filium nostrum Ludovicum Francorum Regem Christianissimum, quatenus Congregationem Fratrum Discalceatorum Reformatorum huicmodi pro sua in Deum pietate, ac in Nos & hanc sanctam Seden observantia habens propensios commendatam, illam benigno favore & gratia presequeatur.

Deputatio. §. 15. Quocirca venerabilibus fratribus Archiepiscopis, Episcopis, ac aliis locorum Ordinariis dicti Regni per presentes committimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios præsentes literas & in eis contenta quæcumque, ubi, & quando opus fuerit, ac quoties pro parte Fratrum Discalceatorum huicmodi fuerint requisiti, solummiser publicantes, eisquæ in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, faciente auctoritate nostra præmissa omnia ab omnibus ad quos spectat, & in futurum spectabiles, firmiter observari. Non permittentes illos desuper à quoquam quavis auctoritate quomodolibet indebet molestatu, contradicentes quolibet & rebelles per censuras &

poenas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris & facti remedia, appellatione postposita, compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§. 16. Non obstantibus constitutionibus, & ordinati- nibus Apostolicis, ac Ordinis, & Congregationis contraria. huicmodi, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & con- fuctudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis eidem Ordini, & Congregationi, illorumque Superioribus & personis, sub quibuscumque sen- tentiis, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoria- rum derogatoriis, aliisque etiacionibus & insolitis clau- sulis, & cautelis, necnon irritantibus & aliis Decretis in genere vel in specie, ac aliter in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis & innovatis. Qui- bus omnibus, eorum tenores præsentibus pro expensis habentes, illis alias in suo labore permanfutis, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 17. Volumus autem, ut præsentium transumptis, Fides trans- sumptorum. manu Notariorum publici subscriptis, & sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica consti- tuta munis eadem prorsus fides ubique adhibetur, quæ ipsi præsentibus adhiceretur, si forent exhibite, vel ostensa.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Pif- Dat. P. An. 5.
catoris, die 21. Iulii 1628. Pontificatus nostri anno 5. die 21. Iunii.

Quod Fratres Capuccini Ordinis Sancti Fran- XCI.
cisci ad laxiorem Ordinem sine Sedis Apo-
stolicæ, ad Cartusianum verò, sine Mini-
stri generalis licentia de cetero non tran-
seant.

Ipsius Fratribus ut Crucem propriam in processionibus deferre possint, indulxit i. aulus V. in Conf. 107. Pastoralis, sup. tom. 3. Et uberioris habet in Clement. VII. Conf. 21. Religionis, sup. tom. 1. Transiit quoque à Fratribus Capuccinis ad Fratres Minimos S. Francisci de Paula, & è contra, prohibuerat Pius V. Conf. 45. Sedis, sup. tom. 2.

V R B A N U S P A P A VII. Edict. An. D.
Ad perpetuam rei memoriam. 1628.

I. Nunc Nobis Apostolici munera ratio postulat, *Exordium.* ut Religiosorum virorum, qui spretis hujus saeculi vanitatibus, divini numinis obsequiis, sub suavi religionis iugo, & strictioris observantia regulis selec- manticarunt, paternam curam gerentes, in his ejus- den munera partes sedulè intendamus, per quæ pro- spero, felicique eorum statui, & directioni opportunè consulatur, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

II. Cum itaque, sicut dilectus filius Procurator generalis Fratrum Ordinis Minorum S. Francisci Capucinorum nuncupatorum, Nobis nuper exponi fecit, *Quia multi* Fratres ad nonnulli dicti Ordinis Religiosi, nulla desuper ab Apo- stolica Sede, vel Superioribus suis obtenta licentia, ad posse praetare, *hujus Ordinis.* *ad transiit* alios Ordines, seu Congregationes se transferre posse dunt, pretenderint, & pretendant, non sine gravi regularis disciplina observantia detramento, dictique Ordinis inquietudine.

III. Nos pro nostri Pastoralis officii debito præmissis, *Ponit. ad lxx.* quantum N. bis ex alto conceditur, obviam ire, ac pro- *xv. Ordinum* *nam fine secundum* *de* *apostolice* *ca. ad Caro* *nomine Nobis super hoc humiliiter porreatis inclinati, obseruantur.* *transiit* *Ordinis Religiosus ad laxiorem absque speciali nostra, generalis licentia, & Sedis Apostolice, ad Cartusianum verò, seu quemque alium Ordinem, vel Congregationem, nisi interdicto.*

N 4 de

de Ministri generalis pro tempore existentis dicti Ordinis licentia in scriptis obtinenda, quovis praetextu, aut ex quavis quantumvis justa, legitima, & privilegiata causa, sub apostatis, & infamie perpetua nota, nec non excommunicationis, ac privationis vocis activa, & passiva poenis ipso facto absque ulla declaratione in currenti transire quoquo modo audeat, seu presumat, Apostolica auctoritate tenore presentium interdicimus, & prohibemus.